NEWS RELEASE
Core Create System,Inc.

平成 31 年２月５日

各 位

株式会社 コア・クリエイトシステム

診療所向け電子カルテシステム「カルテ Man・Go! for Clinic」をリリース

～お医者さんの『欲しい』を集めて『Man・Go!』を育てました～

株式会社コア・クリエイトシステム（代表取締役 吉田 勝弘）は、診療所向けの電子カルテ

システム「カルテ Man・Go! for Clinic」をリリースしましたのでお知らせいたします。

本システムは主力製品である病院向け電子カルテシステム「カルテ Man・Go!」をベースに診

療所に特化したパッケージシステムです。

医師の「欲しい！」を現実のものにする事をコンセプトとして、従来の診療所向け電子カルテ

システム「WATATUMI＋」の診療時短に寄与する特徴を更に進化させ、医師にとって最も大切

である「効率的な診療」に最大限応えるシステムを実現しております。

また、クラウドサービスにも対応し、導入を検討されるお客さまのニーズに応じて柔軟なシス

テム提供が可能です。

 当社は引き続き地域医療に寄り添うシステム会社として、医療現場の望むシステムのご提供を

通じて地域医療の活性化に貢献してまいります。

（1/2）

NEWS RELEASE
Core Create System,Inc.

＜カルテ Man・Go! for Clinic の特徴＞

■診療の効率化を実現する多様な工夫・機能

 従来の診療所向けシステムに比べ、システム全体でクリック数は４０％以上、入力時間は

３０％以上の削減を実現しました。

画面構成や文字の大きさ、色合いに至るまで利用者の好みで設定が可能な他、利用者の操作

をシステムが記憶・学習し、使いたい機能や項目を優先表示します。

使えば使う程、手に馴染み、操作性が向上します。

 また、当社製品の特長である高速データベース「キャシェ」使用により、長期使用しても

レスポンスの低下はほとんどありません。

■高機能と低価格の両立

病院向けの多機能なシステムのいいところはそのままに、充実した機能をご提供します。

また、日医標準レセプトソフトＯＲＣＡとの連携インターフェイスを標準装備しており、

医事一体でのコストを抑えた導入が可能です。

■選べるサーバー環境

 通常の院内サーバー型はもちろん、クラウドサービスにも対応。災害対策や初期コストの

軽減等、お客さまのニーズに応じてサーバー環境の選択が可能です。

■進化する電子カルテ

 ユーザー会にて意見を集約し、定期的にシステムを無償でバージョンアップしていきます。

 医療環境やマーケットの変化に柔軟に対応し、長く使ってもシステムが陳腐化することなく、

システムを最新の状態に保つことが出来ます。

＜メイン画面＞                                以 上

(2/2)

本件に関するお問い合わせ先

株式会社 コア・クリエイトシステム

経営企画室

担当：吉田

TEL：0985-56-7111